
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2016 №166

Об установке мемориальной доски 
в память о размещении Детского 
дома для детей блокадного 
Ленинграда

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях увековечивания памяти 
знаменательных исторических событий, происшедших на территории 
города Иванова, принимая во внимание решение комиссии по 
топонимике при Администрации города Иванова (протокол от 21.01.2016 
№ 1), руководствуясь порядком установки мемориальных досок в городе 
Иванове, утвержденным решением Ивановской городской Думы 
от 24.12.2010 № 166, пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Установить на фасаде здания федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения «Ивановская школа-интернат 
для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
имени Е.Д. Стасовой», расположенного по адресу: город Иваново, 
улица Спортивная, дом 21, мемориальную доску с текстом следующего 
содержания: «В этом здании в годы Великой Отечественной войны 
(1941-1945) размещался Детский дом для детей блокадного 
Ленинграда».

2.Финансирование работ по проектированию, изготовлению и 
установке мемориальной доски произвести за счет внебюджетных 
средств.

3.Администрации города Иванова в установленном порядке 
принять в муниципальную собственность мемориальную доску, 
указанную в пункте 1 настоящего решения, определив организацию, 
ответственную за ее содержание.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



5.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

Хохлов

Председатель
Ивановской городской Думы 

А.С. Кузьмичев


